
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Городищенская средняя школа № 2» 

 
403003, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Городище, ул. 

Пархоменко, д. 35а, 

тел.  3 –45 – 80   E- mail; mgsosh02@yandex.ru 

               

ПРИКАЗ  

23.03.2020 года                                                                                                     № 49 

 

О внесении изменений в  календарный учебный график  и рабочие 

программы МБОУ «Городищенская средняя школа № 2» 

Во исполнение решения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 13.03.2020 года № СК-1580/03 «Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях», письма 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

благополучия человека от 13.03.2020 года № 024145-2020-23, в соответствии с 

приказом комитета образования, науки и молодёжной политики Волгоградской 

области от 16.03.2020 года № 186 «Об усилении санитарно-эпидемиологических 

мероприятий в образовательных организациях, находящихся на территории 

Волгоградской области», приказом отдела по образованию администрации 

Городищенского муниципального района от 16.03.2020г. № 95 «Об усилении 

санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных учреждениях», 

календарным учебным графиком МБОУ «Городищенская средняя школа № 2», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в раздел II «Регламентирование образовательной 

деятельности на учебный год» в части «Продолжительность каникул в 2019-

2020 учебном году»: 

 

Классы Сроки каникул Кол-во 

дней 

Примечание 

Осенние каникулы 28.10.2019г. - 9 дней  

mailto:mgsosh02@yandex.ru


05.11.2019г. 

Зимние каникулы 30.12.2019г. – 

10.01.2020г.  

12 дней  

Весенние каникулы 23.03.2020г. – 

31.03.2020г. 

9 дней Внесённые изменения: 

23.03.2020г. – 

04.04.2020г. в связи с 

усилением санитарно-

эпидемиологических 

мероприятий 

Дополнительные 

каникулы для 

учащихся 1 классов 

11.02.2020г. – 

17.02.2020г. 

 

7 дней  

          2. Учителям-предметникам, работающим в 9, 11 классах отчитаться 

методисту школы о прохождении программы в срок до 30.03.2020 года. 

3. Всем педагогам: 

3.1. провести оценку содержания рабочих программ по учебным 

предметам для выявления повтора тем уроков и потенциального резервного  

времени от их объединения. 

3.2. внести корректировку в рабочие программы и календарно-

тематическое планирование в срок до 31.03.2020г. Корректировка рабочей 

программы должна обеспечить прохождение учебной программы и выполнение 

её практической части качественно и в полном объёме. Вносить коррективы в 

рабочие программы по учебным предметам, совмещая близкие по содержанию 

темы, укрупняя дидактические единицы по предмету, возможно использование 

блочно-модульной технологии  подачи учебного материала. 

3.3. до 04.04.2020г.  разработать индивидуальные планы обучения по 

каждому предмету с учётом индивидуальных возможностей каждого ребёнка. 

4. Рекомендовать учителям-предметникам в процессе разработки 

индивидуальных планов  обучения использовать материалы Российской 

электронной школы («Решу ГИА»; «Решу ЕГЭ»; «Решу ОГЭ»; «Решу ВПР»), 

образовательного интерактивного проекта Учи.ру и т.д. 

Контроль за ходом исполнения настоящего приказа возложить на 

методиста, Н.И.Фролову. 

 

    Директор школы                     С.А.Гончарова 

 


